Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 11 ноября 2008г. № 2-15/11з

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета городского округа
город Стерлитамак Республики
Башкортостан от 07.12.2007 г. № 7/29з
«О возложении полномочий в области
регулирования тарифов и надбавок
организаций коммунального комплекса
на МУ ОЖКХ»

      Во исполнение Федерального закона от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федерального закона от 6 октября 2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

       1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 07.12.2007 г. № 7/29з «О возложении полномочий в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса на МУ ОЖКХ»:
      1. пункт 1. дополнить и изложить в следующей редакции: «Дополнить п.5.2.14. Положения о муниципальном учреждении «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» текстом следующего содержания:

«Осуществлять полномочия в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ и другими нормативно-правовыми документами, за исключением полномочий в области установления тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса».

1.1.«Определить Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан органом, уполномоченным по установлению тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации».
      2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

      3. Обеспечение выполнения данного решения возложить на заместителя главы администрации Чернова А.Г.( по согласованию).
      4.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан   Ю.И.Никифоров